
Zápis č.8/2023
Ze zasedání zastupitelstva Obce Popovice, konaného dne 31.10.2023 od 18.00
hodin v sále hostince Pod Hrází Popovice - ěp.55. Program zasedání vyvěšen
dne 24.10.2023 a též na elektronické úřední desce u WW.popoviccobec.cz
Přítomní: Hoch Michal, Matoušek Michal, Páv František, Peterka Milan,
Voříšek Jiří, Zachová Jana .
Hosté:
Neomluveni:
Omluveni: Hendrych Karel.
Program : 1) Kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva.

2) Volba ověřovatelů zápisu.
3) Schválení Výsledků výběrového řízení na akci Nákup

kompostérů a kontejnerů pro Obec Popovice, včetně znění
SOD S vybraným dodavatelem.

4) Schválení kupní smlouvy prodeje částí obecního pozemku
p.č.2470/1 v k.ú. Popovice u Benešova, osada Věžníčky.

5) Schválení kupní smlouvy na odkup pozemku p.č.82 v k.ú
Popovice u Benešova od p. Miroslava Hendrycha

6) Projednání dalšího postupu ve věci poškození tarasu a stavby
kapliěky na obecním pozemku p.č.181 v k.ú. Popoviceu
Benešova , osada Věžníčky.

7) Projednání a seznámení Se se Studií vydatnosti vodovodu
Mladovice v souvislosti s možným zvýšením spotřeby
v případě připojení cca 8 nových rodinných domků v zóně l.

8) Projednání , schválení záměru prodeje a Směny částí obecních
pozemků p.č.1698, p.č.2377 s pozemkem p.č.1910/4 a 1910/10.

9) Schválení mimořádných odměn pro zastupitele za rok 2023.
10) Diskuze, došlá pošta, závěr.

Zvolení ověřovatelé Zápisu : Michal Matoušek a Jiří Voříšek

l)StarOsta obce František Páv přivítal přítomné Zastupitele. Konstatoval, že řádně
Svolane' jednání je usnášeníschopné. Prohlásil, Že úkoly Z minulého jednání
Zastupitelstva byly Splněny.

2)Starosta obce navrhl ověřovatele Zápisu pana Michala Matouška a pana Jiřího
Voříška . Návrh byl Schválen hlasy Všech přítomných Zastupitelů.



3)Starosta obce Seznámil přítomné Zastupitelé S Výsledky výběrového řízení na
akci“ Pořízení 259 ks kompostérů a 2 ks kontejnerů pro obec Popovice.
“Vítěznou firˇrnou, která Splnila dle hodnotící komise Všechna kritéria, Včetně
nejnižšíˇ ceny Se Stala fiľma ELKOPLAST CZ, S.r.o. Štefánikova 2664, 760 01
Zlín, ICO 25347942 za l 070 400,- Kč bez DPH, (l 295 184,- Kč S DPH).
Zastupitelé Schválili Rozhodnutí o Výběru nejvhodnější nabídky Včetně návrh
Smlouvy o dílo hlasy Všech přítomných zastupitelů.

4) Starosta obce Seznámil přítomné zastupitele S návrhem kupní Smlouvy o prodeji
části obecního pozemku p.č. 2470/1 V k.ú. Popovice u Benešova. Kupní Smlouva
Vč. Geometrického plánu a kupní cenou 300,-Kč/m2 Schválena hlasy Všech
přítomných zastupitelů.

5) Starosta obce F. Páv Seznámil přítomné zastupitele S návrhem kupní Smlouvy
pro odkup části pozemku p.č. 82 V k.ú. Popovice u Benešova , Osada Věžníčky.
Smlouva Schválena Vč. Geometrického plánu a ceny 300,-Kč/m2 hlasy všech
přítomných zastupitelů.

6) Starosta obce F. Páv Seznámil přítomné S dopisem manželů Hendrychových,
kteří Žádají o pokácení Staré lípy u kapličky na Věžníčkách. Vzrostlá lípa Se
naklání přímo na jejich nemovitost č.e.50 a kořeny poškozují kamenný taras kolem
kapličky p.č.l8l a také Samotné Základy kapličky. Po projednání bylo hlasy Všech
přítomných zastupitelů schváleno předmětnou lípu pokácet. Na základě
pravomocného rozhodnutí kompetentního orgánu OÚ Popovice. Místostarosta pan
Michal Hoch byl pověřen na základě žádosti Zahájit Správní řízení Ve věci kácení
Stromu mimo les.

7) Starosta obce Seznámil přítomné zastupitele se Studií Vydatnosti Vodovodu
Mladovice S návrhy Opatření ke Zvýšení vydatnosti V Souvislosti se žádostí o
připojení dalších 8 parcel pro Stavbu rodinných domků. Po projednání jednotlivých
bodů Studie byl Schválen návrh usnesení: zastupitelstvo obce Popovice na základě
Hydrogeologického a Vodohospodářského posudku možnosti realizace Záměru
rozšíření Zdroje Vody a Vodovodu VMladovicích Schválilo nepřipojovat
S kapacitních a finančních důvodů obce další vodovodní přípojky kVodoVodu
Mladovice.

8) Starosta Obce F. Páv Seznámil přítomné zastupitele Se zájmem občanů, kteří
mají připlocen část obecního pozemku p.č.1698 a část pozemku p.č.2377, Že je
konečně 'V jejich zájmu Si předmětné části pozemků přikoupit. Po projednání byl
Schválen záměr prodeje a Směny částí obecních pozemků p.č.1698 a p.č.2377
V k.ú. Popovice u Benešova hlasy Všech přítomných zastupitelů.



9) Starosta obce Seznámil přítomné Zastupitelé S návrhem mimořádných odměn pro
některé Zastupitelé obce. Po projednání celé Záležitosti byl Schválen návrh
usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice uděluje mimořádnou odměnu dle §76 , odst. 2,
Zák.č. 128/2002 těmto Zastupitelům:

a) Michalu Hochovi Ve Výši 16000,- Kč. Důvod : Za velmi iniciativní přístup při
realizaci stěhování budovy OÚ čp.78 Popovice Z důvodu celkové
rekonstrukce a iniciativní přístup při řešení problematiky stavebního Zákona
v obecní praxi.

b) Jiřímu Voříškovi ve výši 3000,-Kč. Důvod: Za mimořádně aktivní přístup při
organizaci Spolkového života v obci a účasti na Stěhování veškerého
inventáře budovy OÚ čp.78 Popovice.

c) Karlu Hendrychovi ve výši 3000,-Kč. Důvod: Za profesionální přístup při
opravě a údržbě obecní techniky a aktivní účasti na Stěhování inventáře
budovy OÚ Popovice čp.78.

d) Janě Zachové ve výši 3000,-Kč. Důvod: Za aktivní účast při Stěhování
obecní knihovny Z důvodu rekonstrukce budovy OÚ Popovice čp.78.

e) Michalu Matouškovi ve výši 3000,-Kč. Důvod: aktivní účast na stěhování
inventáře budovy OÚ čp.78 Popovice Z důvodu j ejí rekonstrukce.

í) Hlasy všech přítomných Zastupitelů byla starostovi Schválena mimořádná
Odměna ve výši dvojnásobku nárokové odměny Za měsíc, Za výkon funkce
uvolněného starosty, dle přílohy platného nařízení vlády. Důvod: Za
mimořádnou aktivitu při využívání dotačních titulů pro obec, plnění úkolů
starosty obce v době čerpání řádné dovolené a nad rámec pracovní doby
Zajištění Zdárného průběhu Stěhování inventáře Z budovy OÚ Popovice čp.78
a Zajištění fungování úřadovny OÚ Popovice V budově čp.55 - hostinec Pod
HráZí Popovice nad rámec pracovní doby.

Po projednání byl návrh usnesení o udělení mimořádných odměn schválen hlasy
všech přítomných Zastupitelů.

10) Starosta obce poděkoval všem přítomným Za účast a jednání ukončil.



Jednání ukončeno ve 20.30 hod.

Termín příštího jednání bude Zveřejněn na Webových Stránkách obce
um“ .popoviccobeccz a na kamenné úřední desce před budovou OU Popovice.

Zapsal: F.PáV v ı . _„

ıııııııııııııııııııııııııııııı

František Páv, Starosta obce Michal Hoch, Zástupce Starosty




